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DISEÑO

Estamos convencidos de que cada 
fragmento de material es una semilla de 
potencial, esperando ser transformada 
en algo sublime. Bajo la mano experta 
de nuestro diseñador, Lucio Traficante, 
cada pieza de este catálogo refleja esta 
idea. Todo comienza con una profunda 
comprensión de la materia, y culmina en 
diseños que no solo adornan, sino que 
transforman. 

Cada creación es un reflejo de la 
pasión por el detalle, un testimonio de 
cómo la imaginación puede dar vida a la 
materia y elevar cada espacio a su máxima 
expresión. 

DESIGN

We are convinced that every fragment of 
material is a seed of potential, waiting to 
be transformed into something sublime. 
Under the expert hands of our designer, 
Lucio Traficante, each piece in this 
catalogue reflects this idea. It all begins 
with a deep understanding of the material, 
and culminates in designs that not only 
embellish but also tansform.

Each creation reflects the passion for 
the detail, an evidence of how imagination 
can give life to the matter and elevate 
each space to its fullest expression.
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6053 CERVINO CIRCULAR
Ø 380 x H 180
0498_00

6054 CERVINO CUADRADO
W 380 x D 380 x H 180
0498_00
P. 10

6055 CERVINO OVAL
W 520 x D 380 x H 180
0659_00

6056 CERVINO CIRCULAR GRIS 
CLARO
Ø 380 x H 180
0589_00

6059 CERVINO CUADRADO 
GRIS CLARO
W 380 x D 380 x H 180
0589_00

6062 CERVINO OVAL GRIS 
CLARO
W 520 x D 380 x H 180
0789_00

6058 CERVINO CIRCULAR 
TURQUESA
Ø 380 x H 180
0589_00

6061CERVINO CUADRADO 
TURQUESA
W 380 x D 380 x H 180
0589_00

6064 CERVINO OVAL TURQUESA
W 520 x D 380 x H 180
0789_00

6057 CERVINO CIRCULAR GRIS 
METALIZADO
Ø 380 x H 180
0589_00

6060 CERVINO CUADRADO 
GRIS METALIZADO
W 380 x D 380 x H 180
0589_00

6063 CERVINO OVAL GRIS 
METALIZADO
W 520 x D 380 x H 180
0789_00
P. 12

SOLID SURFACE SOLID SURFACE
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6054 CERVINO CUADRADO

LUCCA REF 6037
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6063 CERVINO OVAL GRIS METALIZADO
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  Lavabos de porcelana pintados a mano.
     Hand-painted porcelain washbasins.

00446 WADI CIRCULAR RÚSTICO
Ø 360 x H 120
0735_00

00447 WADI OVAL RÚSTICO 
W 500 x D 320 x H 120
0845_00

00448 WADI CIRCULAR TOILE DE 
JOUY BEIGE
Ø 360 x H 120
0795_00

00449 WADI OVAL TOILE DE JOUY 
BEIGE
W 500 x D 320 x H 120
0935_00

00450 WADI CIRCULAR TOILE DE 
JOUY  VERDE
Ø 360 x H 120
0795_00

00451 WADI OVAL TOILE DE JOUY 
VERDE
W 500 x D 320 x H 120
0935_00
P. 26

00452 WADI CIRCULAR TOILE DE 
JOUY AZUL
Ø 360 x H 120
0795_00
P. 24

00453 WADI OVAL TOILE DE JOUY 
AZUL
W 500 x D 320 x H 120
0935_00

00454 WADI CIRCULAR GRIS
Ø 360 x H 120
0735_00

00455 WADI OVAL GRIS 
W 500 x D 320 x H 120
0845_00

00458 WADI CIRCULAR NARANJA
Ø 360 x H 120
0735_00

00459 WADI OVAL NARANJA
W 500 x D 320 x H 120
0845_00

00460 WADI CIRCULAR AZUL 
MANCHAS
Ø 360 x H 120
0795_00
P. 22

00461 WADI OVAL AZUL MANCHAS
W 500 x D 320 x H 120
0935_00

00462 WADI CIRCULAR NARANJA 
MANCHAS ORO
Ø 360 x H 120
0795_00

00463 WADI OVAL NARANJA 
MANCHAS ORO
W 500 x D 320 x H 120
0935_00

00464 WADI CIRCULAR NEGRO 
ENVEJECIDO
Ø 360 x H 120
0795_00

00465 WADI OVAL NEGRO 
ENVEJECIDO
W 500 x D 320 x H 120
0935_00

Válvula incluida / Valve included16 17
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  Lavabos de porcelana pintados a mano.
     Hand-painted porcelain washbasins.

00466 WADI CIRCULAR TEJA
Ø 360 x H 120
0735_00

00467 WADI OVAL TEJA 
W 500 x D 320 x H 120
0845_00
P. 20

00481 WADI CIRCULAR RAULÍ
Ø 360 x H 120
0795_00
P. 30

00468 DOBRA CIRCULAR 
TERRAZO GRIS
Ø 380 x H 180
0868_00

00477 DOBRA CIRCULAR 
CHOCOLATE/ORO
Ø 380 x H 180
0868_00

00478 SAIGÓN FLORES AZUL
Ø 420 x H 200
0898_00

00469 DOBRA CIRCULAR 
NEGRO ENVEJECIDO
Ø 380 x H 180
0868_00
P. 28

00470 DOBRA CIRCULAR 
TURQUESA
Ø 380 x H 180
0868_00

00479 SAIGÓN TERRAZO GRIS
Ø 420 x H 200
0898_00

00480 SAIGÓN CHOCOLATE
Ø 420 x H 200
0898_00
P. 32

00457 ETNA MÁRMOL GRIS/ORO
Ø 395 x H 160
0898_00

Válvula incluida / Valve included18 19
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6038GR VOLTERRA / 6036 PORTOFINO00467 WADI OVAL TEJA 
+ VÁLVULA/VALVE
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00460 WADI CIRCULAR AZUL MANCHAS
+ VÁLVULA/VALVE
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6038GR VOLTERRA / 6036 PORTOFINO00452 WADI CIRCULAR TOILE DE JOUY 
AZUL + VÁLVULA/VALVE
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00451 WADI OVAL TOILE DE JOUY VERDE 
+ VÁLVULA/VALVE
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00469 DOBRA CIRCULAR NEGRO 
ENVEJECIDO
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00477 DOBRA CIRCULAR RAULÍ00481 WADI CIRCULAR RAULÍ
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00480 SAIGÓN CHOCOLATE

32 33

A
TE

LIE
R



34

STONE

MATERIA

35



00619 PAPÚA A BEIGE
Ø 360 x H 175
0699_00

00620 PAPÚA A DORENG
Ø 360 x H 175
0699_00

00621 PAPÚA B BEIGE 
Ø 360 x H 175
0589_00
P. 42

00622 PAPÚA B DORENG 
Ø 360 x H 175
0589_00

00623 MAPPI BEIGE
Ø 360 x H 175
0799_00
P. 41

00624 MAPPI DORENG
Ø 360 x H 175
0799_00
P. 40

00625 SARMI BEIGE
W 480 x D 380 x H 175
0998_00

00626 SARMI DORENG
W 480 x D 380 x H 175
0998_00
P. 38

00627 MIMIKA BEIGE
Ø 380 x H 175
0899_00

 

00628 MIMIKA DORENG
Ø 380 x H 175
0899_00

00632 PAPÚA C BEIGE
Ø 360 x H 130
0548_00

00633 PAPÚA C DORENG
Ø 360 x H 130
0548_00

00634 MAPPI C BEIGE
Ø 360 x H 130
0598_00

00635 MAPPI C DORENG
Ø 360 x H 130
0598_00

00636 MIMIKA C BEIGE
Ø 380 x H 130
0598_00

00637 MIMIKA C DORENG
Ø 380 x H 130
0598_00

8228 PEDESTAL CILÍNDRICO 
BLANCO/WHITE
W 480 x D 332 x H 786
0498_00

8229 PEDESTAL CILÍNDRICO 
NEGRO/BLACK
W 480 x D 332 x H 786
0498_00
P. 42
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00626 SARMI DORENG
5013 ENCIMERA MEKONG
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00624 MAPPI DORENG 00623 MAPPI BEIGE
5012 ENCIMERA ATTOPU
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00621 PAPÚA B BEIGE
8229 PEDESTAL CILÍNDRICO NEGRO
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4191 DOBRA CIRCULAR
Ø 380 x H 180
0228_00

 

4200 DOBRA OVAL NATURAL
W 520 x D 380 x H 180
0343_00

4201 DOBRA OVAL 
BLANCO MATE / WHITE MATT
W 520 x D 380 x H 180
0401_00

4202 DOBRA OVAL 
NEGRO MATE / BLACK MATT
W 520 x D 380 x H 180
0401_00

4192 DOBRA CIRCULAR 
NATURAL
Ø 380 x H 180
0285_00

4193 DOBRA CIRCULAR BLANCO 
MATE / WHITE MATT
Ø 380 x H 180
0329_00

4194 DOBRA CIRCULAR NEGRO 
MATE / BLACK MATT
Ø 380 x H 180
0329_00

4195 DOBRA CUADRADO
W 380 x D 380 x H 180
0251_00

4196 DOBRA CUADRADO 
NATURAL
W 380 x D 380 x H 180
0308_00
P. 48

4197 DOBRA CUADRADO 
BLANCO MATE / WHITE MATT
W 380 x D 380 x H 180
0355_00

4198 DOBRA CUADRADO 
NEGRO MATE / BLACK MATT
W 380 x D 380 x H 180
0355_00

4199 DOBRA OVAL
W 520 x D 380 x H 180
0285_00

  Lavabos de porcelana.
     Porcelain washbasins. 46 47
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4196 DOBRA CUADRADO NATURAL
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5009 MUEBLE LAOS
W 900 x D 450 x H 850
02889_00

 

5014 SOPORTES LAOS
W 400 x H 150
098_00

5010 LAOS 
+ SOPORTES LAOS 
W 900 x D 450 x H 200
01785_00

5011 LAOS AZUL
+ SOPORTES LAOS AZUL
W 900 x D 450 x H 200
01785_00
P. 54

5012 ATTOPU
+ SOPORTES LAOS
W 1000 x D 500 x H 40
0629_00
P. 56

5013 MEKONG
+ SOPORTES LAOS
W 800 x D 450 x H 40
0549_00
P. 57

52 53
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5011 LAOS AZUL 
+ SOPORTES LAOS AZUL
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5012 ENCIMERA ATTOPU
+ SOPORTES LAOS 

5013 ENCIMERA MEKONG
+ SOPORTES LAOS 
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ÍNDICE ALFABÉTICO
ALPHABETIC INDEX

ÍNDICE ALFABÉTICO
ALPHABETIC INDEX

5012	 ATTOPU + SOPORTES LAOS	 WOOD	 0629_00	 52

6053	 CERVINO CIRCULAR	 SOLIDSURFACE	 0498_00	 8

6056	 CERVINO CIRCULAR GRIS CLARO	 SOLIDSURFACE	 0589_00	 8 

6057	 CERVINO CIRCULAR GRIS METALIZADO	 SOLIDSURFACE	 0589_00	 8 

6058	 CERVINO CIRCULAR TURQUESA	 SOLIDSURFACE	 0589_00	 8 

6054	 CERVINO CUADRADO	 SOLIDSURFACE	 0498_00	 8 

6059	 CERVINO CUADRADO GRIS CLARO	 SOLIDSURFACE	 0589_00	 8

6060	 CERVINO CUADRADO GRIS METALIZADO	 SOLIDSURFACE	 0589_00	 8

6061	 CERVINO CUADRADO TURQUESA	 SOLIDSURFACE	 0589_00	 8

6055	 CERVINO OVAL	 SOLIDSURFACE	 0659_00	 8

6062	 CERVINO OVAL GRIS CLARO	 SOLIDSURFACE	 0789_00	 8 

6063	 CERVINO OVAL GRIS METALIZADO	 SOLIDSURFACE	 0789_00	 8

6064	 CERVINO OVAL TURQUESA	 SOLIDSURFACE	 0789_00	 8

4191	 DOBRA CIRCULAR	 TEXTURE	 0228_00	 46

4193	 DOBRA CIRCULAR BLANCO MATE/WHITE MATT	 TEXTURE	 0329_00	 46

00477	 DOBRA CIRCULAR CHOCOLATE/ORO	 ATELIER	 0868_00	 18

4192	 DOBRA CIRCULAR NATURAL	 TEXTURE	 0285_00	 46

00469	 DOBRA CIRCULAR NEGRO ENVEJECIDO	 ATELIER	 0868_00	 18

4194	 DOBRA CIRCULAR NEGRO MATE/BLACK MATT	 TEXTURE	 0329_00	 46

00468	 DOBRA CIRCULAR TERRAZO GRIS	 ATELIER	 0868_00	 18

00470	 DOBRA CIRCULAR TURQUESA	 ATELIER	 0868_00	 18

4195	 DOBRA CUADRADO	 TEXTURE	 0251_00	 46

4197	 DOBRA CUADRADO BLANCO MATE/WHITE MATT	 TEXTURE	 0355_00	 46

4196	 DOBRA CUADRADO NATURAL	 TEXTURE	 0308_00	 46

4198	 DOBRA CUADRADO NEGRO MATE/BLACK MATT	 TEXTURE	 0355_00	 46

4199	 DOBRA OVAL	 TEXTURE	 0285_00	 46

4201	 DOBRA OVAL BLANCO MATE/WHITE MATT	 TEXTURE	 0401_00	 47

4200	 DOBRA OVAL NATURAL	 TEXTURE	 0343_00	 47

4202	 DOBRA OVAL NEGRO MATE/BLACK MATT	 TEXTURE	 0401_00	 47

00457	 ETNA MÁRMOL GRIS/ORO	 ATELIER	 0898_00	 18

5010	 LAOS + SOPORTES LAOS	 WOOD	 1785_00	 52

5011	 LAOS AZUL + SOPORTES LAOS AZUL	 WOOD	 1785_00	 52

5009	 LAOS MUEBLE	 WOOD	 2889_00	 52

5014	 LAOS SOPORTES	 WOOD	 098_00	 52

00623	 MAPPI BEIGE	 STONE	 0799_00	 36

00634	 MAPPI C BEIGE	 STONE	 0598_00	 37

00635	 MAPPI C DORENG	 STONE	 0598_00	 37

00624	 MAPPI DORENG	 STONE	 0799_00	 36

5013	 MEKONG + SOPORTES LAOS	 WOOD	 0549_00	 52

00627	 MIMIKA BEIGE	 STONE	 0899_00	 36

00636	 MIMIKA C BEIGE	 STONE	 0598_00	 37

00637	 MIMIKA C DORENG	 STONE	 0598_00	 37

00628	 MIMIKA DORENG	 STONE	 0899_00	 37

00619	 PAPÚA A BEIGE	 STONE	 0699_00	 36

00620	 PAPÚA A DORENG	 STONE	 0699_00	 36

00621	 PAPÚA B BEIGE	 STONE	 0589_00	 36

00622	 PAPÚA B DORENG	 STONE	 0589_00	 36

00632	 PAPÚA C BEIGE	 STONE	 0548_00	 37

00633	 PAPÚA C DORENG	 STONE	 0548_00	 37

8228	 PEDESTAL CILÍNDRICO BLANCO	 STONE	 0498_00	 37

8229	 PEDESTAL CILÍNDRICO NEGRO	 STONE	 0498_00	 37

00480	 SAIGÓN CHOCOLATE	 ATELIER	 0898_00	 19

00478	 SAIGÓN FLORES AZUL	 ATELIER	 0898_00	 19

00479	 SAIGÓN TERRAZO GRIS	 ATELIER	 0898_00	 19

00625	 SARMI BEIGE	 STONE	 0998_00	 36

00626	 SARMI DORENG	 STONE	 0998_00	 36

00460	 WADI CIRCULAR AZUL MANCHAS	 ATELIER	 0795_00	 17

00454	 WADI CIRCULAR GRIS	 ATELIER	 0735_00	 16

00458	 WADI CIRCULAR NARANJA	 ATELIER	 0735_00	 17

00462	 WADI CIRCULAR NARANJA MANCHAS ORO 	 ATELIER	 0795_00	 17

00464	 WADI CIRCULAR NEGRO ENVEJECIDO	 ATELIER	 0795_00	 17

00481	 WADI CIRCULAR RAULÍ	 ATELIER	 0795_00	 18

00446	 WADI CIRCULAR RÚSTICO	 ATELIER	 0735_00	 16

00466	 WADI CIRCULAR TEJA	 ATELIER	 0735_00	 18

00452	 WADI CIRCULAR TOILE DE JOUY AZUL	 ATELIER	 0795_00	 16

00448	 WADI CIRCULAR TOILE DE JOUY BEIGE	 ATELIER	 0795_00	 16

00450	 WADI CIRCULAR TOILE DE JOUY VERDE	 ATELIER	 0795_00	 16

00461	 WADI OVAL AZUL MANCHAS	 ATELIER	 0935_00	 17

00455	 WADI OVAL GRIS	 ATELIER	 0845_00	 17

00459	 WADI OVAL NARANJA	 ATELIER	 0845_00	 17

00463	 WADI OVAL NARANJA MANCHAS ORO	 ATELIER	 0935_00	 17

00465	 WADI OVAL NEGRO ENVEJECIDO	 ATELIER	 0935_00	 17

00447	 WADI OVAL RÚSTICO	 ATELIER	 0845_00	 16

00467	 WADI OVAL TEJA	 ATELIER	 0845_00	 18

00453	 WADI OVAL TOILE DE JOUY AZUL	 ATELIER	 0935_00	 16

00449	 WADI OVAL TOILE DE JOUY BEIGE	 ATELIER	 0935_00	 16

00451	 WADI OVAL TOILE DE JOUY VERDE	 ATELIER	 0935_00	 16
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